附件2:

关于2022年中央财政衔接推进乡村振兴

补助资金（少数民族发展任务）

安排计划的说明
根据《广东省财政厅 广东省乡村振兴局 广东省发展改革委 广东省民族宗教委 广东省农业农村厅 广东省人力资源社会保障厅 广东省林业局关于印发<广东省中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则>的通知》(粤财农〔2021〕119 号)及《广东省财政厅关于提前下达2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发展任务）通知》 (粤财行〔2021〕140 号)文件要求，为贯彻落实文件精神，进一步加快自治县高质量发展，推动自治县与全省、全国共同繁荣发展、同步建成小康社会，结合我县实际，我局草拟2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发展任务）安排计划。现就有关情况说明如下：
一、资金安排的前期工作

为做好资金安排计划，按照省、市工作要求及县委、县政府工作部署，我局积极开展调查摸底，多次和有关单位联系沟通，建立健全项目库，做好科学规划，合理安排，发挥资金效能最大化。

二、资金安排范围

按照广东省中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则资金使用范围等要求，结合我县实际，资金安排主要用于支持衔接推进乡村振兴，补齐垃圾清运等小型公益性生活设施短板。

三、资金建设重点

资金建设重点是完善垃圾分类知识宣传阵地设施建设，垃圾中转站设备升级改造，以及分类垃圾桶购置。

四、资金安排目的

结合资金使用范围及各相关单位2022年度少数民族发展资金项目申报情况、可行性报告、预算表、方案初步设计等内容，做到科学规划、合理安排，发挥资金效能最大化，补足垃圾分类基础设施短板，提升垃圾分类处理能力，增强广大人民群众垃圾分类意识，助推乡村振兴发展。